
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione, Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità per il triennio 2016-2018 e il D. M. 29 gennaio 2016 n. 37 con il quale sono 

stati adottati gli atti di programmazione; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 161 del 14 luglio 2014, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 60 e 143;  

VISTO il decreto ministeriale MEF n. 150119 del 24/08/2017 – Dipartimento della Ragioneria 

dello Stato, Ispettorato generale del Bilancio che assegna al capitolo 1331/4 € 300.000 per la 

realizzazione delle Olimpiadi Europee Femminili di Matematica (EGMO 2018); 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 145 del 9.3.2017 con il quale sono state assegnate ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento le risorse finanziarie in termini di 

competenza, cassa, residui e, ove previsti, limiti di spesa; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1218 del 20.11.2017 con il quale sono stati affidati al Direttore 

Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione i poteri 

di spesa in termini di competenza, cassa e residui, sui capitoli e piani gestionali assegnati alla 

direzione; 

VISTA la procedura ordinaria aperta prot. 16033 del 29/11/2017 per l’affidamento 

dell’organizzazione delle Olimpiadi Europee Femminili di Matematica (EGMO 2018) pubblicata 

sul sito del MIUR nella sezione “Amministrazione trasparente” il 29 dicembre 2017; 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi è 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità del servizio offerto, 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che la scadenza della presentazione delle offerte è intervenuta il 13 dicembre 

2017 ore 12.00; 

VISTO il D.D.G. n. 1355 del 5/12/2017 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute; 

VISTA l'offerta tecnica ed economica presentata dall’Ente Unione Matematica Italiana entro i 

termini previsti dal bando stesso; 

VISTO i verbali della Commissione giudicatrice, trasmessi al Direttore Generale della Direzione 

Generale per gli ordinamenti scolastici, con lettera prot. 14821 del 15/12/2017, in cui viene 

individuato l’aggiudicatario del servizio con la relativa tabella comparativa dei punteggi come da 

art. 4 del bando; 

VISTA la conformità del progetto presentato dall’Ente Unione Matematica Italiana al contenuto 

del bando; 

VISTO l’articolo 32 del D.Lgsv  n. 50/2016 e in particolare il comma 6, che dispone che 

l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per 

l’affidamento del servizio/fornitura di “ Realizzazione in Italia, dal 9 al 15 aprile 2018, delle 

Olimpiadi Femminili di Mtematica (European Girls Matematical Olympiad – EGMO 2018);  

 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0001503.20-12-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

  

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA  

 

Art. 1 

 

l’Ente Unione Matematica Italiana risulta affidatario del servizio/fornitura di cui al bando di 

procedura ordinaria aperta prot. 16033 del 29/11/2017 al prezzo di € 295.000,00 

(duecentonovantacinquemila/00) I.V.A. compresa, onnicomprensivo di ogni prestazione e 

servizio. 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento viene comunicato all’Ente aggiudicatario della procedura di gara ai sensi 

dell’art.32 del D.Lgs n. 50/2016. 

 Art. 3 

 

L’impegno di spesa resta definito a carico del capitolo 1331/4 in conto competenze 2017 per 

l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2017/2018. 

 

Art. 4 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo del 

Lazio entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’articolo 119 del D. Lgs 

del 2 luglio 2010, n. 104. 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE  

               Maria Assunta Palermo 
 

 

 


		2017-12-20T10:45:59+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




